

N:o 31.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1878.
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 5 samt Memorial N:is 24 och 51.)

S. A. K.

Vid Andra hufvudtiteln, omfattande anslagen till *Justitie-departementet*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, hvilka här nedan omförmälas.

Departementets expedition.

1:o. Härvid har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, med de vilkor för åtnjutande af föreslagen ny aflöning inom kansliexpeditionerna, som uti det den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof bilagda statsrådsprotokoll af den 7 December 1877 funnos intagna, det upprättade förslaget till *ny stat* för *Justitie-departementets expedition* måtte gillas, och anslaget följaktligen ökas med 12,300 kronor.

Omformälda statsförslag var af följande lydelse:

	Lön.	Tjenstgöringspenningar.	Summa.	
Expeditionschefen, arfvode	— — —	— — —	7,500	} Af detta arfvode anses 2,400 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.
Byråchefen för lagärenden, arfvode	— — —	— — —	4,000	
Byråchefen för statistiska ärenden	4,400	2,000	6,400	} Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.
1 Kanslisekreterare	2,800	1,200	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
1 Dito	2,800	1,200	4,000	
1 Registrator	2,800	1,200	4,000	
1 Vaktmästare	800	300	1,100	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
1 Dito	500	300	800	
Till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning, m. m.	— — —	— — —	4,000	
Summa	— — —	— — —	35,800	

Ofvan åberopade vilkor för åtnjutande af den nya aflöningen inom kansliexpeditionerna voro sålunda affattade:

1:o att tjänsteman i berörda expeditioner skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jemkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af kansliet eller eljest kan varda stadgad;

2:o att tjänstgöringspenningar, der sådana i aflöningen ingå, få upp-bäras endast för den tid, tjänstens innehafvare verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men skola för den tid, han eljest varit från tjänstgöring befriad, utgå till den, som tjänsten förrättat;

3:o att den, som af sjukdom hindras att sin tjänst förrätta, eger upp-bära hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag, kan förpligtas att under ledigheten, utöfver sina tjänstgöringspenningar, afstå så mycket af lönen, som för tjänstens förrättande erfordras eller eljest prövas skäligt;

4:o att vid sjukdomsförfall eller när det erfordras för beredande af semester tjänsteman af lägre grad skall vara skyldig att, om han förordnas till högre befattning inom expeditionen, densamma mot åtnjutande i först-nämnda fall af de för befattningen anslagna tjänstgöringspenningar, men eljest af deremot svarande belopp, i stället för egna tjänstgöringspenningar, bestrida, dock ej längre än tre månader under ett år;

5:o att, der förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af samma tjenst anses böra medgifvas, tidpunkten för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under vilkor att innehafvaren, af denna tid, mera än fyra år sjelf bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjenst, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åtnjutit semester; och för andra förhöjningen, om sådan eger rum, efter ytterligare fem år under samma vilkor, på det sätt likväl, att den högre aflöningen ej i någotdera fallet får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, då den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd; börjande löntagaren dervid tillgodoräknas *ej mindre* den tid, han före den nya statens utfärdande bestridt innehafvande tjenst eller motsvarande tjenst å den gamla staten vare sig på grund af fullmakt eller till följd af förordnande, som i afvaktan på afgörande af frågan om kansliets reglering för tjenstens uppehållande under tiden meddelats, *än äfven* den tid han inom samma lönegrad tjenstgjort inom samma eller annan expedition af kansliet eller i annat statens embetsverk;

6:o att tjänsteman skall, då han uppnått 65 lefnads- och minst 35 tjensteår, vara förpligtad att med oafkortad lön såsom pension å allmänna indragningsstaten från tjensten afgå; Kongl. Maj:t dock obetaget att låta med afskedet anstå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvas kunna i tjensten på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna och kan finnas villig att i densamma kvarstå;

7:o att med ordinarie befattning inom kansliexpeditionerna ej må förenas annan tjenst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjenstebefattning, med mindre den finnes icke vara hinderlig för fullgörande af tjenstgöringen inom expeditionen; dock att tjänsteman, som vid den nya löneregleringens inträdande redan innehar tjenst utom expeditionen, må densamma bibehålla, så länge den icke är för tjenstgöring i expeditionen hinderlig; samt

8:o att semester må af embets- och tjänstemännen åtnjutas under en och en half månad årligen.

De af nuvarande embets- och tjänstemän inom förevarande expeditioner, som inom förelagd tid förklara sig icke vilja ingå på den nya aflöningsstaten med förenämnda vilkor, har Eders Kongl. Maj:t ansett böra bibehållas vid de aflöningsförmåner de på ordinarie stat förut innehafva.

Vid behandling af denna nådiga framställning har Riksdagen, med den ändring i de föreslagna vilkoren för den nya aflöningens åtnjutande,

att semester må, när sådant utan hinder för göromålens behöriga gång kan ske, af embets- och tjänstemännen åtnjutas under en och en half månad, på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förslag till ny stat för Justitiedepartementets expedition, att, på sätt Bil. Litt. A närmare utvisar, af det för expeditionschefen bestämda arfvode 2,500 kronor skola anses motsvara tjänstgöringspenningar, och att lönen för hvardera af kanslisekreterarne och registratorn bestämmes till 2,500 kronor och tjänstgöringspenningarne till 1,500 kronor, samt beviljat en förhöjning i anslaget till berörda expedition med 12,300 kronor, eller från 23,500 kronor till 35,800 kronor.

Högsta Domstolen.

2:o. På det att Högsta Domstolens *tre vaktmästare*, hvaraf en uppbär 750 kronor och de begge öfrige hvar för sig 650 kronor i lön, måtte, i afseende på aflöningsförmåner, blifva likstälde med de i kansliet tjänstgörande, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att deras löneförmåner måtte bestämmas för förste vaktmästaren till 1,100 kronor, hvaraf lön 800 kronor, och tjänstgöringspenningar 300 kronor, samt för hvar och en af de begge öfrige till 500 kronor i lön och 300 kronor i tjänstgöringspenningar, med rätt för desse sistnämnde att derutöfver, efter fem års tjänstgöring, bekomma ett ålderstillägg af 100 kronor, allt under enahanda bestämmelser och vilkor, som för kansliets vaktmästare vore, enligt ofvan åberopade statsrådsprotokoll af den 7 December nästlidet år, utaf Eders Kongl. Maj:t antagna, samt att följaktligen anslaget åt Högsta Domstolen måtte höjas med 650 kronor; och har, med bifall till denna nådiga framställning, Högsta Domstolens anslag blifvit med 650 kronor förhöjdt.

Justitiekanslers-expeditionen.

3:o. Uti statsrådsprotokollet är anfördt, att de af Eders Kongl. Maj:t för statsdepartementens kansliexpeditioner antagna grunder vore endast till en del tillämpliga å Justitiekanslers-expeditionen, och någon annan förändring i dennas organisation syntes icke kunna ifrågasättas, än att de på dess stat uppförda två kopisttjänster indroges, och ett anslag i stället ställdes till justitiekanslerns förfogande för befrämjande af göromålens gång; hvarförutom en jemförlig löneförbättring med den, som begärdes för departementsexpeditionernas tjänstemän, borde föreslås för justitiekanslerns sekreterare, registrator och vaktmästare.

I öfverensstämmelse härmed borde på ordinarie stat uppföras för:
sekreteraren i Justitiekanslers-expeditionen lön 3,500 kronor och tjänstgöringspenningar 1,500 kronor;
registratorn derstädes lön 2,000 kronor och tjänstgöringspenningar 1,000 kronor;
 med rättighet för hvardera till två särskilda ålderstillägg å 500 kronor;
vaktmästaren lön 500 kronor och tjänstgöringspenningar 300 kronor, med rätt till ett ålderstillägg å 100 kronor; samt
 till *justitiekanslerns förfogande* för ofvan uppgifna ändamål 2,500 kronor;
 och har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att, med iakttagande i tillämpliga delar af de i statsrådsprotokollet för den 7 December nästlidet år intagna bestämmelser och vilkor för åtnjutande af föreslagen ny aflöning inom kansliexpeditionerna, det upprättade förslaget till *ny stat för Justitiekanslersexpeditionen* måtte gillas, och anslaget följaktligen ökas med 1,750 kronor till 19,300 kronor.

Riksdagen som i öfrigt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förslag till ny stat för Justitiekanslers-expeditionen, har, på sätt härhos (Bil. Litt. B) bilagda stat närmare utvisar, bestämt sekreterarens löneförmåner till 4,500 kronor, deraf lön 3,000 kronor och tjänstgöringspenningar 1,500 kronor, samt registratorns löneförmåner till 1,800 kronor såsom lön och 1,200 kronor såsom tjänstgöringspenningar och i det för denna expedition uppförda anslag beviljat en förhöjning med 1,250 kronor; skolande för åtnjutande af de nya lönerna inom denna expedition gälla i tillämpliga delar enahanda bestämmelser och vilkor, som i fråga om Justitiedepartementets expedition blifvit af Riksdagen godkända.

Den Svea Hofrätt underlydande justitiestat.

4:o. För genomförande af delning utaf *Kungadömet*, *Medelpads*, *Norra Jemtlands* och *Södra Jemtlands* nuvarande domsagor har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Svea Hofrätt måtte ökas med 18,000 kronor, samt tjänstgöringspenningar och förvaltningskostnadsbidrag fördelas på sätt statsrådsprotokollen beträffande de särskilda domsagorna upptoge; äfvensom att Häradshöfdingen Carl Fr. Abenius, derest Daga härad blefve Lifgedingets domsaga frånskildt, måtte berättigas att dels under sin återstående tjänstetid, utöfver de på återstående delen af domsagan anslagna tjänstgöringspenningar, af statsmedel, som Eders Kongl. Maj:t särskildt anvisade, uppbära 200 kronor, dels ock tillgodonjuta den af honom förbehållna boställsafkastning.

Enligt hvad de den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll öfver justitiedepartementensärenden af den 26 Oktober samt den 7 och den 14 November nästlidet år vidare gifva vig handen, skulle de särskilde härads-höfdingarnes aflöning komma att utgå på följande sätt, nemligen i:

Jönäkers, Rönö, Hölebo och Daga härads domsaga:

Lön	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,200: —	
Förvaltningskostnadsbidrag	200: —	5,900: —

Oppunda och Villåttinge härads domsaga:

Lön	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,300: —	
Förvaltningskostnadsbidrag	200: —	6,000: —

Vester och Öster Rekarne samt Åkers och Selebo härads domsaga:

Lön	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,200: —	5,700: —
		<u>Summa kronor 17,600: —</u>

Då nu utginge till häradshöfdingen i

Kungadömet's domsaga	7,200: —	
Lifgedingets domsaga	5,900: —	13,100: —
utgjorde skilnaden	kronor 4,500: —	

eller det jemna beloppet af en häradshöfdingelön, hvartill likväl skulle komma godtgörelse till Häradshöfdingen Abenius under hans tjenstetid för mistade tjenstgöringspenningar 200 kronor.

Medelpads vestra domsaga:

Lön	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,300: —	
Förvaltningskostnadsbidrag	200: —	6,000: —

Medelpads östra domsaga:

Lön.....	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,200: —	
Förvaltningskostnadsbidrag	400: —	6,100: —
		<u>Summa kronor 12,100: —</u>

så att, efter afdrag af de åt domhafvanden i Medelpads nuvarande domsaga från statsverket anvisade aflöningsbelopp af tillsammans.....		<u>7,600: —</u>
skillnaden jemväl komme att utgöra		4,500: —

Jemtlands norra domsaga:

Lön.....	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar	1,000: —	5,500: —

Jemtlands vestra domsaga:

Lön.....	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar.....	1,000: —	5,500: —

Jemtlands östra domsaga:

Lön.....	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar.....	1,500: —	6,000: —

Herjeådalens domsaga:

Lön.....	4,500: —	
Tjenstgöringspenningar.....	1,000: —	
Förvaltningskostnadsbidrag	200: —	5,700: —
		<u>Summa kronor 22,700: —</u>

och då de nu åt domhafvandena i norra Jemtlands och södra Jemtlands domsagor från statsverket anvisade aflöningsbelopp utgjorde

		<u>13,700: —</u>
--	--	------------------

så erfordrades alltså här beloppet af tvenne häradshöfdingelöner med..... kronor 9,000: —

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseenden äskat och föreslagit har Riksdagen bifallit.

Fångvården.

5:o. Med tillkännagifvande att *kronohäktena* i *Ystad* och *Sundsvall* vore afsedda att till begagnande upplåtas, det förra i slutet af nästlidet och det senare i slutet af innevarande år, har Eders Kongl. Maj:t för direktörer och predikanter vid dessa fängelser äskat anvisande af följande löneförmåner jemte rätt för direktörerne till ålderstillägg med 200 kronor efter fem år och med ytterligare 100 kronor efter 10 år, nemligen:

vid kronohäktet i Ystad:

till en direktör:

lön	1,300: —	
arfvode	300: —	
skrifvare-arfvode	300: —	1,900: —

till en predikant:

arfvode.....	800: —	2,700: —
--------------	--------	----------

samt vid kronohäktet i Sundsvall:

till en direktör:

lön	1,500: —	
arfvode.....	300: —	
skrifvare-arfvode	300: —	2,100: —

till en predikant:

arfvode	800: —	2,900: —
---------------	--------	----------

Med godkännande af dessa aflöningsstater, har Riksdagen i det bestämda anslaget till fångars vård och underhåll beviljat förhöjning med tillhoppa 5,600 kronor.

6:o. Enär antalet af de vid *kronoarbetsskompaniet å Vaxholm* förvarade försvarslöse icke obetydligt nedgått, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att utaf de på kompaniets stat anvisade arfvoden till en kompanichef och tre subalternofficerare med tillsammans 5,400 kronor, sammanlagda beloppet af *tvenne subalternofficerare-arfvoden* måtte med 2,200 kronor indragas;

Och har i följd häraf det bestämda anslaget till fångars vård och underhåll blifvit med 2,200 kronor nedsatt.

7:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för *predikanten* vid *straffängelset i Göteborg* ett lönetillägg af 300 kronor årligen måtte af *förslagsanslaget* till fångars vård och underhåll fortfarande få utgå från

och med innevarande år tills vidare, intill dess tjensten kunde varda indragen eller annan löneereglering blifvit faststæld.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

8:o. Öfriga under denna hufvudtitel uppförda *ordinarie anslag*, deri förändring icke ifrågakommit, äro uppförda till enahanda belopp, som vid sistlidet års riksdag bestämdes; dock att förslagsanslaget till "skrifmaterialier och expenser, ved m. m." blifvit för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med 700 kronor förhöjdt.

9:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på *extra stat* för år 1879 anvisat:

till arfvode åt *Krigshofrättens ordförande och trenne militäre ledamöter* 5,000 kronor;

för *Nya Lagberedningen* 40,000 kronor; och

för fullbordande af *fängelsebyggnaden å Långholmen* 50,000 kronor.

10:o. Jemte tillkännagifvande, att Statskontoret under år 1877 förskjutit dels till *komitén för utarbetande af förslag till ny vexellag* 1,027 kronor 90 öre, dels till *komitén för afgifvande af förslag till förändringar i sjölagen* 1,230 kronor 13 öre, har Eders Kongl. Maj:t, enär begge dessa komitéers verksamhet i viss mån sammanföle med den omarbetning af Handelsbalken, som ursprungligen Nya Lagberedningen fått sig förelagd, nu föreslagit, att sammanlagda beloppet af dessa förskott, 2,258 kronor 3 öre, måtte få gäldas af 1877 års extra anslag till Nya Lagberedningen, derå besparingar öfverskjutande nämnda belopp uppkommit, samt att de ytterligare kostnader, som för ifrågavarande komitéer erfordrades, måtte få bestridas af besparingarne å anslaget till Nya Lagberedningen för åren 1878 och 1879.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 10 Maj 1878.

Bil. Litt. A.

Stat för Justitie-departementets expedition.

	Lön.	Tjenstgöringspenningar.	Summa.	
Expeditionschefen, arfvode	— — —	— — —	7,500	} Af detta arfvode anses 2,500 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.
Byråchefen för lagärenden, arfvode	— — —	— — —	4,000	
Byråchefen för statistiska ärenden	4,400	2,000	6,400	} Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.
1 Kanslisekreterare	2,500	1,500	4,000	
1 Dito	2,500	1,500	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
1 Registrator	2,500	1,500	4,000	
1 Vaktmästare	*800	300	1,100	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
1 Dito	*500	300	800	
Till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning, m. m.	— — —	— — —	4,000	
Summa	— — —	— — —	35,800	

* Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, så länge denna förmån kvarstår, lönen minskas med 150 kronor.

Bil. Litt. B.

Stat för Justitie-kanslersexpeditionen.

	Lön.		Tjenstgöringspenningar.		Summa.		
Justitiekanslern	6,000	—	2,000	—	8,000	—	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
Sekreteraren	3,000	—	1,500	—	4,500	—	
Registratorn	1,800	—	1,200	—	3,000	—	
Vaktmästaren	500	—	300	—	800	—	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
Till amanuenser, vikariatsersättning, renskrifning m. m.	—	—	—	—	2,500	—	
Summa	—	—	—	—	18,800	—	

Bil. Litt. C.

Bil.

Ordinarie anslag under

Justitie-

Departementschefen
Departementets expedition
<i>Tillkommer:</i> För tillämpning af ny stat
Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifters allmängörande, <i>förslagsanslag</i>
Högsta Domstolen
<i>Tillkommer:</i> Löneförhöjning åt vaktmästarne
Justitiekanslers-expedition
<i>Tillkommer:</i> För tillämpning af ny stat
Nedre Justitierevisionen
Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat:	
Nuvarande penningeanslag
<i>Tillkommer:</i> För delning af Kungadömets domsaga
För d:o af Medelpads d:o
För omreglering af domsagorna i Jemtlands län
Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder lydande justitiestat
Krigshofrätten
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>
Fångvården:	
Fångvårdsstyrelsen
Fångars vård och underhåll:	
<i>Bestämmt anslag</i>
<i>Tillkommer:</i> Aflöning m. m. för en direktör och en predikant vid kronohäktet i Ystad	
d:o i Sundsvall

Litt. C.

riksstatens Andra hufvudtitel.

	Peningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor. <i>Förslagsanslag.</i>		Summa.		
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	
departementet.							
.....	17,000	—	—	—	17,000	—	
..... 23,500: —							
..... 12,300: —	35,800	—	—	—	35,800	—	
.....	6,000	—	—	—	6,000	—	
..... 162,050: —							
..... 650: —	162,700	—	—	—	162,700	—	
..... 17,550: —							
..... 1,250: —	18,800	—	—	—	18,800	—	
.....	134,000	—	—	—	134,000	—	
.....							
..... 554,825: 58							
..... 4,500: —							
..... 4,500: —							
..... 9,000: — 18,000: —	572,825	58	44	92	572,870	50	
.....	510,019	81	186	62	510,206	43	
.....	208,712	36	—	—	208,712	36	
.....	11,100	—	—	—	11,100	—	
.....	55,000	—	—	—	55,000	—	
.....							
..... 59,500: —							
... 183,400: —							
... 2,700: —							
... 2,900: — 189,000: —							
Transport 189,000: —	59,500: —	1,731,957	75	231	54	1,732,189	29

<i>Afgår:</i> Arfvodena för 2:ne subalternofficerare vid kronoarbeta kompaniet vid Vax-	
<i>Förslagsanslag</i>	
Ålderstillägg för en del vid Fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjänste-	
Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, <i>reservationsanslag</i>	
Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens	
Medikolegala besigtningar, <i>förslagsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	
Ersättning åt domare, vittnen och parter, <i>förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	
<i>Tillkommer:</i> För jemnande af hufvudtitelns slutsumma	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	

	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor. <i>Förslagsanslag.</i>		Summa.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.		
Transport 189,000: —		59,500: —	1,731,957	75	231	54	1,732,189	29
holm..... 2,200: —		186,800: —						
..... 1,500,000: —		1,686,800: —						
män, <i>förslagsanslag</i>		20,000: —						
..... 20,000: —			1,786,300	—	—	—	1,786,300	—
införande frångångna bötesandelar, <i>förslagsanslag</i>			107,000	—	—	—	107,000	—
.....			12,000	—	—	—	12,000	—
.....			18,000	—	—	—	18,000	—
.....			40,000	—	—	—	40,000	—
..... 62,310: 71								
..... 700: —			63,010	71	—	—	63,010	71
.....			4,500	—	—	—	4,500	—
Summa	3,762,768	46	231	54	3,763,000	—		

Bil. Litt. D.

Extra ordinarie anslag under riksstatens Andra hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
Justitie-departementet.		
<i>Krigshofrätten:</i>		
Arfvode åt dess ordförande och trenne militäre ledamöter.....	5,000	—
<i>Nya Lagberedningen:</i>		
Till bestridande af kostnaderna därför.....	40,000	—
<i>Fängelsebyggnader:</i>		
För fullbordande af fängelsebyggnaden å Långholmen	50,000	—
Summa	95,000	—